
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ 2018.12.10-Ustanovujuce.doc                                                                                                              Strana:10/13 

U Z N E S E N I A 
 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA  
Obce Červený Kláštor 

konaného dňa 10.12.2018 
 

Č. 
uznesenia 

Text uznesenia Zodpovední Termín 
plnenia 

01/U/2018 Obecné  zastupiteľstvo v Červenom Kláštore 
A) b e r i e   n a    v e d o m i e 

1. výsledky voľby starostu  a volieb obecného  
zastupiteľstva, 

2. vystúpenie novozvoleného starostu , 
 
B) k o n š t a t u j e,   ž e 

1. novozvolený starosta obce Červený Kláštor Ing. 
Štefan Džurný zložil zákonom predpísaný sľub 
starostu obce , 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva obce 
Červený Kláštor – Ing. Alena Galicová, Ing. 
Martin Glevaňák, Eva Lainczová, Ján Regec,  
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného  zastupiteľstva. 

 

 x x 

02/U/2018 Obecné  zastupiteľstvo v Červenom Kláštore 
P o v e r u j e  
poslanca Ing. Martina Glevaňáka zvolávaním a vedením 
zasadnutí zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 
prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 
tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom  
zriadení v znení neskorších predpisov 
Za: 3 (Ing. Galicová , Lainczová, Regec), Proti: 0 , Zdržal 
sa: 1 - Ing. Glevaňák,  Nehlasoval:0 

 x 10.12.2018 

03/U/2018 Starosta obce v súlade s ust. §13b zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení  poveril svojím zastupovaním  – 
poslanca OZ – Ing. Martina Glevaňáka 

starosta 10.12.2018 

04/U/2018 Obecné  zastupiteľstvo v Červenom Kláštore 
A. z r i a ď u j e  

- komisie a to: 
aa. školstva, kultúry a sociálnych vecí  
ab. športu a mládeže   
ac. životného prostredia, ochrany 
prírody, stavebného poriadku,  cest. ruchu a 
regionálneho rozvoja   
ad. majetko – právna, podnikateľská, finančná 
a správy obecného majetku   
ae. na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 
verejných funkcionárov   
 
B. u r č u j e  

 10.12.2018 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ 2018.12.10-Ustanovujuce.doc                                                                                                              Strana:11/13 

náplň práce jednotlivých komisií , ktoré sú uvedené 
v Prílohe č.1  tejto zápisnice 

C. v o l í 

a) predsedu komisie školstva, kultúry a sociálnych 
vecí  p. Evu Lainczovú 

b) predsedu komisie športu a mládeže Ing. Martina 
Glevaňáka 

c) predsedu komisie životného prostredia, ochrany 
prírody, stavebného poriadku,  cest. ruchu a 
regionálneho rozvoja Ing. Alenu Galicovú 

d) predsedu komisie majetko – právnej, 
podnikateľskej, finančnej a správy obecného 
majetku p. Jána Regeca 

e) predsedu komisie na ochranu verejného záujmu 
pri výkone funkcií verejných funkcionárov p. Jána 
Regeca 

Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, 
Regec), Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

05/U/2018 Obecné  zastupiteľstvo v Červenom Kláštore 
U r č u j e 
v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom 
postavení a platových pomeroch starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný 
plat  starostu obce Ing. Štefana Džurného , podľa §3 
odst. 1) cit. zákona. Podľa §4, odst. 1 je starosta 
zaradený do 1.prvej, najnižšej platovej skupiny. Na 
základe §4, odst. 2)  OZ tento minimálny plat zvyšuje 
o 37 %. 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

mzdové 
oddelenie OcÚ 

10.12.2018 

06/U/2018 OZ schvaľuje  finančný  rozpočet obce Červený Kláštor 
na rok 2019 ako vyrovnaný a viacročný rozpočet berie 
na vedomie.  Rozpočet obce na príslušný rozpočtový 
rok je záväzný, rozpočty na nasledujúce dva rozpočtové 
roky nie sú záväzné, majú len orientačný charakter, ich 
ukazovatele sa spresňujú v ďalších rozpočtových rokoch. 
OZ berie o na vedomie stanovisko HK  k návrhu 
rozpočtu obce pre rok 2019 a viacročného   rozpočtu 
obce na roky 2020-2021 (prílohy zápisnice). 
 
rozpočet:               rok 2019                                rok 2020                           rok 2021 
 
Bežné príjmy:         582.145,-  €                             574.937,- €                       574.937,- € 
   
Kapitálové príjmy:    10.000,-  €                                 1.000,- €                           1.000,- €           
                       
Príjmy spolu:       593.145,- €                             575.937,-€                        575.937,-€ 
 
..................................................................................................................................... 
 
Bežné výdavky :     575.583,- €                                  570.993, €                      570.533,- € 
Kapitálové výdavky:  17.562,- €                                       500,- €                            500,- €  
Výdavky spolu:  593.145,- €                                571.493,- €                      571.033,- € 
......................................................................................................................................    
 

  

07/U/2018 OZ   schvaľuje  Plán kontrolnej činnosti HK na 1.polrok 
2019    
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

HK 01.01.2019 

08/U/2018 OZ sa uznieslo na prijatí  VZN č. 1/2009 – o nakladaní  01.01.2019 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ 2018.12.10-Ustanovujuce.doc                                                                                                              Strana:12/13 

s odpadovými vodami - Príloha č. 1 pre rok 2019 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

09/U/2018 OZ sa uznieslo na prijatí VZN č.3/2014 – o financovaní 
základných umeleckých škôl, materských škôl a školských 
zariadení, ktoré sú zriadené na území obce Červený 
Kláštor - Príloha č.1 pre rok 2019 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 01.01.2019 

10/U/2018 OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 2/2018 , ktorým sa 
ruší VZN č.1/2011 o zásadách hospodárenia a nakladania 
s majetkom obce Červený Kláštor 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 01.01.2019 

11/U/2018 OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 3/2018 o miestnych 
daniach 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 01.01.2019 
01.07.2019 

12/U/2018 OZ schvaľuje  kúpu  pozemku - parcely registra “C“ KN 
č. 876/21, druh pozemku ostatná plocha s výmerou 147 
m2, zapísanej na LV č. 167, katastrálne územie Červený 
Kláštor  ,za celkovú kúpnu cenu  vo výške  
2 116,00 Eur (slovom: dvetisícstošestnásť Eur).  
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 10.12.2018 

13/U/2018 OZ schvaľuje Zásady o hospodárení a nakladaní s 
majetkom obce Červený Kláštor 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 10.12.2018 

14/U/2018 OZ schvaľuje Plán obnovy verejnej kanalizácie obce 
Červený Kláštor 2018 -2028 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 10.12.2018 

15/U/2018 OZ berie na vedomie správu nezávislého audítora z 
overenia ročnej účtovnej závierky a hospodárenia obce za 
rok 2017 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 10.12.2018 

16/U/2018 OZ berie  na vedomie výročnú správu obce Červený 
Kláštor za rok 2017 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

 10.12.2018 

17/U/2018 OZ schvaľuje úpravu rozpočtu pre r.2018. Položkovité 
rozpočtové opatrenie č. 4/2018, ktoré je prílohou tejto 
zápisnice. 
ROK 2018 
         Rozpočet schválený                               Rozpočet upravený  
Bežné príjmy:           426.379 ,- €                          449.580 ,- €  
Kapitálové príjmy:       0  €                                     33.750,-  € 
Príjmové FO             22.000,- €                              22.000,-  € 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Príjmy spolu:           448.379 ,- €                         505.330,- € 
----------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bežné výdavky:         420.709,- €                        469.910,-  €    
Kapitálové výdavky:     27.670,- €                         35.420,-  € 
------------------------------------------------------------------------------------    
Výdavky spolu:          448.379,- €                        505.330,- € 

 10.12.2018 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ 2018.12.10-Ustanovujuce.doc                                                                                                              Strana:13/13 

Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

18/U/2018 OZ schválilo inventarizačnú komisiu v zložení: Viera 
Oravcová, Eva Lainczová, Ing. Štefan Džurný 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

  

19/U/2018 OZ berie na  vedomie správu HK  z kontroly plnenia 
uznesení OZ Obce Červený Kláštor  konaného dňa 
10.10.2018 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

  

20/U/2018 OZ v súlade s ust. §2 ods.2) Zákona č. 253/1994 Zb. 
schvaľuje preplatenie nevyčerpanej dovolenky starostu 
obce v rozsahu 23-och dní s ohľadom na aktuálne 
ustanovenia Zákonníka práce. 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

mzdové 
oddelenie OcÚ 

12.01.2019 

21/U/2018 OZ schvaľuje odmenu hlavnej kontrolórke v súlade 
s ust. §18c odst. 5) Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení a to vo výške 10% zo súčtu mesačných platov 
HK za obdobie 3-11.2018 
Za: 4 (Ing. Galicová , Ing. Glevaňák,  Lainczová, Regec), 
Proti: 0 , Zdržal sa: 0 , Nehlasoval:0 

mzdové 
oddelenie OcÚ 

12.12.2018 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Štefan  D ž u r n ý ,v.r. 
                starosta obce 
 
V Červenom Kláštore  10.12.2018 
 
 


